СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО  РАЙОНА

Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от 26.11.2021                   №  135 протокол № 31
ст-ца Крыловская

О передаче администрации муниципального образования Крыловский район полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений

В соответствии с статьями 157, частью 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Крыловского сельского поселения Крыловского района, в целях обеспечения надлежащего исполнения муниципального финансового контроля Совет Крыловского сельского поселения Крыловского района р е ш и л:

1. Передать администрации муниципального образования Крыловский район полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений.

2. Заключить с администрацией муниципального образования Крыловский район Соглашение по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений (прилагается).

3. Предусмотреть в бюджете поселения на 2022 год сумму затрат для обеспечения выполнения передаваемого полномочия по осуществлению финансового контроля в соответствии с заключенным соглашением.

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Крыловского сельского поселения по экономике, бюджету и налогам.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

Крыловского сельского поселения

Крыловского района                                                                             Н.М. Волкова
Глава Крыловского

сельского поселения

Крыловского района                                                                             С.Н. Яковлева

Приложение
к решению Совета Крыловского

сельского поселения

Крыловского района

от 26.11.2021№ 135
СОГЛАШЕНИЕ

о принятии администрацией муниципального образования Крыловский район части полномочий по решению вопросов местного значения Крыловского сельского поселения Крыловского района по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений
  ст-ца Крыловская                                                             «__»_________ 202_ года
Администрация муниципального образования Крыловский район в лице главы муниципального образования Крыловский район Демирова Виталия Георгиевича, действующего на основании Устава муниципального образования Крыловский  район, именуемая в дальнейшем «Администрация района», с одной стороны, администрация Крыловского сельского поселения  Крыловского района, в лице главы Крыловского сельского поселения Крыловского района Яковлевой Светланы Николаевны,  действующего на основании Устава сельского поселения Крыловского района, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1.  Настоящее Соглашение заключается в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 14, части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района от ____ №____ «________», решением Совета муниципального образования Крыловский район от ___________ № ______ «О принятии администрацией муниципального образования Крыловский район осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельских поселений муниципального образования Крыловский район по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений», в целях осуществления Администрацией района части полномочий по решению вопросов местного значения Крыловского сельского поселения муниципального образования Крыловский район по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений.
1.2.  Для осуществления Администрацией района части полномочий по решению вопросов местного значения Крыловского сельского поселения муниципального образования Крыловский район по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений из бюджета Крыловского сельского поселения Крыловского района в бюджет муниципального образования Крыловский район предоставляются межбюджетные трансферты в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Права и обязанности Сторон Соглашения
2.1. Администрация района имеет право:

1) приостановить осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Крыловского сельского поселения муниципального образования Крыловский район по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений, в случае невыполнения настоящего Соглашения в части обеспечения перечисления в бюджет муниципального образования Крыловский район межбюджетных трансфертов, предусмотренных пунктом 3.2 настоящего Соглашения;

2) руководствоваться федеральными стандартами, утвержденными постановлениями Правительства Российской Федерации, ведомственными правовыми актами (стандартами), обеспечивающими осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю;

3) получать информацию от Администрации поселения по вопросам осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Крыловского сельского поселения муниципального образования Крыловский район по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений.
2.2. Администрация района обязана:

1) отражать в доходной части бюджета муниципального образования Крыловский район поступление средств, предусмотренных пунктом 3.2 настоящего Соглашения, как иные межбюджетные трансферты;

2) обеспечить целевое и эффективное использование межбюджетных трансфертов, предусмотренных пунктом 3.2 настоящего Соглашения;
3) обеспечить возврат в бюджет Крыловского поселения Крыловского района (далее – бюджет поселения) неиспользованных остатков денежных средств, указанных пунктом 3.2 настоящего Соглашения, в соответствии с действующим законодательством;
4) предоставлять Администрации поселения ежегодный отчет об использовании предусмотренных настоящим Соглашением межбюджетных трансфертов, ежегодный отчет о результатах проведения контрольных мероприятий и пояснительную записку к нему в срок до 1 марта 2023 года.

2.3. Администрация поселения имеет право:

1) приостановить перечисление межбюджетных трансфертов, предусмотренных пунктом 3.2 настоящего Соглашения, в случае невыполнения Администрацией района своих обязательств.

2.4. Администрация поселения обязана:

1) своевременно перечислять межбюджетные трансферты в бюджет муниципального образования Крыловский район в объеме, предусмотренном пунктом 3.2 настоящего Соглашения, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Крыловского сельского поселения муниципального образования Крыловский район по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений.

3. Финансовое обеспечение Соглашения
3.1.  Расчет объема межбюджетных трансфертов на 2022 год осуществляется в порядке, установленном постановлением администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 23 декабря 2020 года
 «Об утверждении методики расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Крыловского сельского поселения Крыловского района в бюджет муниципального образования Крыловский район на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения».
3.2.  Объем межбюджетных трансфертов, передаваемый из бюджета Крыловского сельского поселения Крыловского района в бюджет муниципального образования Крыловский район на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Крыловского сельского поселения муниципального образования Крыловский район по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений на 2022 год, определенный в соответствии с пунктом 3.1, равен ________ рублей 00 копеек.

3.3. Объем межбюджетных трансфертов, предусмотренный пунктом 3.2 настоящего Соглашения, перечисляется ежеквартально, не позднее 15 числа первого месяца, следующего за истекшим кварталом, в размере ¼ объема межбюджетных трансфертов.

3.3.1. Объем межбюджетных трансфертов за 4 квартал 2022 года перечисляется не позднее 10 декабря 2022 года.

3.4. Расходы бюджета поселения на предоставление межбюджетных трансфертов и расходы бюджета муниципального образования Крыловский район, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, планируются и исполняются по соответствующему разделу бюджетной классификации.

3.5. Межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет муниципального образования Крыловский район по соответствующему коду бюджетной классификации доходов (получатель (УФК по Краснодарскому краю (ФУ администрации МО Крыловский район), ИНН 2338011670, КПП 233801001, Южное ГУ Банка России // УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар, БИК ТОФК 010349101, номер банковского счета, входящего в состав ЕКС 40102810945370000010, номер казначейского счета 03100643000000011800, л/сч 04183И24850, КБК 905 202 40014050000 150).

3.6. Изменение суммы межбюджетных трансфертов возможно при взаимном согласии Сторон путем заключения дополнительного соглашения.

4. Срок действия Соглашения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его официального обнародования и действует до 31 декабря 2022 года, а в части оформления (реализации) результатов контрольного мероприятия по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений до их полного исполнения.
5. Основания и порядок внесения изменений и прекращения

действия (расторжения) Соглашения

5.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются дополнительным соглашением Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
5.2. Изменения и (или) расторжение настоящего Соглашения осуществляется в порядке, предусмотренном гражданским законодательством.

5.3. Настоящее Соглашение прекращает действие с момента истечения срока, на который оно было заключено.
6. Ответственность Сторон Соглашения

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее выполнение) предусмотренных настоящим Соглашением части полномочий по решению вопросов местного значения Крыловского сельского поселения муниципального образования Крыловский район по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.

6.2. В случае неисполнения (ненадлежащего выполнения) Администрацией района части полномочий по решению вопросов местного значения Крыловского сельского поселения муниципального образования Крыловский район по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений, предусмотренных настоящим Соглашением, Администрация района обеспечивает возврат в бюджет поселения Крыловского района части объема предусмотренных настоящим Соглашением межбюджетных трансфертов, приходящихся на непроведенные (ненадлежаще проведенные) мероприятия.

6.3. В случае неперечисления (неполного перечисления) в бюджет муниципального образования Крыловский район межбюджетных трансфертов по истечении 15 рабочих дней с даты, предусмотренной настоящим Соглашением, Администрация поселения несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7. Порядок урегулирования споров между Сторонами
7.1. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном законодательством.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.2. По вопросам не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством.

8.3. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.
9. Адреса и банковские реквизиты сторон

	Администрация

Крыловского сельского поселения

Крыловского района

адрес352080, Краснодарский край, Крыловский район
ст. Крыловская ул. 151-й Стрелковой дивизии №1
тел.факс 31-3-45
ИНН 2338010563

КПП  233801001

	Администрация муниципального

образования Крыловский район,

адрес: 352080, Краснодарский край, Крыловский район, ст-ца Крыловская, ул. Орджоникидзе, д. 43

тел.факс: 31-4-84
ИНН 2338007747
КПП 233801001

	Номер банковского счета, входящего с состав ЕКС: 40102810945370000010
Номер казначейского счета: 03231643036244111800
Банк получателя: Южное ГУ Банка России // УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар, л/сч 03183005210
БИК ТОФК 010349101
	Номер банковского счета, входящего с состав ЕКС: 40102810945370000010

Номер казначейского счета: 03100643000000011800
Банк получателя: Южное ГУ Банка России // УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар, л/сч 04183005330
БИК ТОФК 010349101

	Подписи:

	От Администрации поселения:

Глава

Крыловского сельского

поселения Крыловского района

_________________ С.Н. Яковлева
              (подпись)                                           (ФИО)

«___» ____________ 202_ г.
	От Администрации района:

Глава

муниципального образования

Крыловский район

_________________ В. Г. Демиров
              (подпись)                                 (ФИО)

«___» ____________ 202_ г.

                                       ПРИЛОЖЕНИЕ
к Соглашению о принятии администрацией муниципального образования Крыловский район части полномочий по решению вопросов местного значения Крыловского сельского поселения Крыловского района по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений
от 26.11.2021 № 135

Методика

расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых

из бюджета Крыловского сельского поселения Крыловского района

в бюджет муниципального образования Крыловский район

предоставляемых на осуществление части полномочий

по решению вопросов местного значения

1. Настоящая Методика определяет цели предоставления и порядок расчета объемов иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Крыловского сельского поселения Крыловского района в бюджет муниципального образования Крыловский район предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения (далее – иные межбюджетные трансферты).
2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения переданных полномочий.
3. Объемы иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального образования Крыловский район, определяются с учетом необходимости обеспечения оплатой труда с начислениями работников, осуществляющих переданные полномочия, их материально-технического обеспечения, необходимого для исполнения полномочий, по следующей формуле:

ОМБi = (ЗП + МЗ) х Кор
ОМБi – объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемый из бюджета i-го поселения;
ЗП – стандартные расходы на оплату труда, определенные исходя из размера годового фонда оплаты труда с начислениями работников, непосредственно осуществляющих переданные полномочия;
МЗ – материально-технические затраты, сумма которых определяется в соответствии с нормативами расходов на обеспечение деятельности (выполнение функций) органов местного самоуправления, утвержденных постановлением от 31.12.2015 № 687 «О нормативах расходов на обеспечение деятельности (выполнение функций) органов местного самоуправления муниципального образования Крыловский район» и фактической ценовой политики;

Кор - коэффициент объема работ, определяется исходя из объема доходной части бюджета поселения, передавшего полномочия, по следующей формуле:
Кор = ОДi / ∑ ОДn
ОДi – планируемый годовой объем налоговых и неналоговых доходов i-го поселения;

∑ ОДn – общий годовой объем налоговых и неналоговых доходов всех поселений, передавших свои полномочия;
n – количество поселений, передавших свои полномочия.

РАСЧЕТ

объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых

из бюджета Крыловского сельского поселения Крыловского района

в бюджет муниципального образования Крыловский район

предоставляемых на осуществление части полномочий

по решению вопросов местного значения

1. Планируемый годовой объем налоговых и неналоговых доходов Крыловского сельского поселения на 2022 год – 66557,1 тыс. руб.

2. Общий годовой объем налоговых и неналоговых доходов всех поселений, передавших свои полномочия на 2022 год – 157580,0 тыс. руб.

3. Коэффициент объема работ, определяется исходя из объема доходной части бюджета поселения, передавшего полномочия:

66557,1 тыс. руб. :  157580,0 тыс. руб.=0,422
4. Стандартные расходы на оплату труда, определенные исходя из размера годового фонда оплаты труда с начислениями инспектора контрольно-счетной палаты муниципального образования Крыловский район, осуществляющего переданные полномочия – 305,5 тыс. руб.;

5. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемый из бюджета Крыловского сельского поселения – 305523 руб. х 0,422 = 128900,00

 руб. 00 коп.

PAGE